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Zakup autobusów wykorzystujących energię elektryczną i wytworzoną z wodoru w Rzeszowie

Zakup autobusów wykorzystujących energię elektryczną i wytworzoną z wodoru w Rzeszowie

Beneficjent: Gmina Miasto Rzeszów
Koszt przedsięwzięcia: 97 908 000,00 PLN*
Kwota dofinansowania z UE: 69 637 400,00 PLN*
Okres realizacji: 09.2024 – 06.2026*
Grupy docelowe: osoby wykorzystujące transport publiczny w codziennych podróżach na terenie miasta Rzeszowa oraz sąsiednich
gmin.
*zgodnie z aneksem nr 1/1143 z dnia 10.12.2025 r. do umowy nr 318/2024/Wn09/OA-TP/D z dnia 18.10.2024 r.

Zakres przedsięwzięcia pn.: „Zakup autobusów wykorzystujących energię elektryczną i wytworzoną z wodoru w Rzeszowie”
obejmuje zakup 20 sztuk autobusów wodorowych oraz 3 sztuk autobusów elektrycznych. Głównymi zidentyfikowanymi
problemami przedsięwzięcia, z których wynika potrzeba jego realizacji są:

Uciążliwości komunikacyjne dla środowiska tj. wysokie natężenie emisji CO2, pyłów i tlenków azotu z sektora transportowego i
pogorszenie jakości środowiska.
Obecność wyeksploatowanego i emisyjnego taboru komunikacji publicznej w Rzeszowie, wysokie koszty eksploatacyjne, awaryjność
taboru, zakłócenia w rozkładzie jazdy, spadek atrakcyjności publicznego transportu zbiorowego.
Niekorzystny klimat akustyczny, powodowany przez hałas komunikacyjny.

Przedsięwzięcie poprzez wprowadzenie do obsługi 23 szt. autobusów zeroemisyjnych oraz jednoczesne wycofanie z użytkowania
niespełniających norm w zakresie emisyjności spalin 20 szt. autobusów, wpłynie na ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza i
ograniczenie negatywnego wpływu transportu na środowisko naturalne i zdrowie człowieka.

Zakupione autobusy będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym poruszających się wózkiem inwalidzkim, dla
matek z dziećmi i osób starszych, jak również osób niedowidzących oraz niedosłyszących.

Celem głównym przedsięwzięcia jest zwiększenie udziału zeroemisyjnego transportu zbiorowego na obszarze Rzeszowa oraz poprawa
jakości usług transportu publicznego wraz z ograniczeniem negatywnego wpływu transportu na środowisko naturalne.

Wszelkiego rodzaju informacje na temat nieprawidłowości związanych z realizacją projektu lub też przekazywanie
informacji o możliwości podwójnego finansowania przedsięwzięcia należy przesyłać na adres e – mail: umrz@erzeszow.pl
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